
CADERNO 2  5TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2011

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223653

PORTARIA Nº 093 / 2011 – SEEL, DE 18 DE ABRIL

 DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 

suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº. 6.215 de 

28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho 

de 2006, publicada no DOE nº. 30.714.

RESOLVE:

DESIGNAR a Sra. GISELE ANGÉLICA RIBEIRO DE SIQUEIRA, 

a exercer a função de Coordenadora do Controle Interno, sem 

prejuízo da remuneração, a contar de 01 de abril de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE ABRIL 

DE 2011.

MARCOS VINÍCIUS EIRÓ DO NASCIMENTO

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223656

PORTARIA Nº 094 / 2011 – SEEL, DE 18 DE ABRIL 

DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 

suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº. 6.215 de 

28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho 

de 2006, publicada no DOE nº. 30.714.

RESOLVE:

DESIGNAR a Sra. MARIA ANTONIETA FLÉXA DE ALMEIDA, a 

exercer a função de Gerente de Recursos Humanos, sem prejuízo 

da remuneração, a contar de 01 de abril de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE ABRIL 

DE 2011.

MARCOS VINÍCIUS EIRÓ DO NASCIMENTO

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223673

PORTARIA Nº 098 / 2011 – SEEL, DE 18 DE 

ABRIL DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 

suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº. 6.215 de 

28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho 

de 2006, publicada no DOE nº. 30.714.

RESOLVE:

DESIGNAR o Sr. ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA a exercer 

a função de Gerente Financeiro, sem prejuízo da remuneração, a 

contar de 13 de abril de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE ABRIL 

DE 2011.

MARCOS VINÍCIUS EIRÓ DO NASCIMENTO

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223684

PORTARIA Nº 099 / 2011 – SEEL, DE 18 DE 

ABRIL DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 

suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº. 6.215 de 

28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho 

de 2006, publicada no DOE nº. 30.714.

RESOLVE:

DESIGNAR a Sra. ELIZABETH AGUIAR CONTENTE DIAS a 

exercer a função de Diretora Administrativa Financeira, sem 

prejuízo da remuneração, a contar de 01 de abril de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE ABRIL 

DE 2011.

MARCOS VINÍCIUS EIRÓ DO NASCIMENTO

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

ENCERRAR GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223325

PORTARIA Nº 103 DE 15 DE ABRIL DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2011, e 
usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
ENCERRAR a Gratificação de Tempo Integral concedida através 
da PORTARIA Nº 552, de 25.11.2008, do servidor JOSÉ ADILSON 
AGUIAR DO VALE, Identidade Funcional nº 57196345-3, lotado 
nesta Secretaria, ocupante do cargo de Motorista, a contar de 
01.04.2011,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 
em 15 de abril de 2011.
ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

DESARQUIVAMENTO DE ATOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223272

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR o ato aprovado em 10/09/2009, o qual recebeu 
nº de arquivamento 20000215298, da Empresa denominada 
KAZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, NIRE 1520031371-4, 
conforme ato declaratório de desarquivamento nº. 20000268656 
de 13/04/2011.Belém, 13 de Abril de 2011.GETÚLIO VILLAS 
MOREIRA. Secretário Geral.
A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR o Livro Diário de n° 09 aprovado em 02/03/2009,, 
da Empresa denominada VANGUARDA PROPAGANDA 
LTDA, NIRE 1520061272-0, conforme ato declaratório de 
desarquivamento nº. 20000268768 de 13/04/2011.Belém, 15 
de Abril de 2011.GETÚLIO VILLAS MOREIRA.Secretário Geral.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222430

COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO – PARATUR
CNPJ Nº 04.834.305/0001-50

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Ficam convocados os Senhores Acionistas da Companhia Paraense 
de Turismo - PARATUR, Sociedade Anônima de Economia Mista, 
a participar da Assembléia Geral Ordinária que será realizada 
no dia 26/04/2011, na sede da Companhia, na Praça Waldemar 
Henrique s/nº, nesta capital, às 10h00, em primeira convocação, 
e às 10h30, em segunda convocação, para deliberarem sobre a 
seguinte ordem do dia:
I – tomar as contas dos administradores, examinar, discutir, votar 
as demonstrações financeiras do exercício social encerrado em 
31/12/2010 e tomar conhecimento dos pareceres do Conselho 
de Administração e do Conselho Fiscal;
II – eleger os membros do Conselho Fiscal, com seus respectivos 
suplentes, para o período 2011/2012 e membros do Conselho de 
Administração, com seus respectivos suplentes, para o período 
2011/2013 e, bem assim, fixar suas remunerações.
Belém(PA), 14 de abril de 2011.
Adenauer Marinho de Oliveira Góes
Presidente do Conselho de Administração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223322

PORTARIA: 133/2011
Objetivo: Participar de reuniões com as comunidades a respeito 
de projetos que estão sendo acompanhados pelo Prodetur, como 
o da Avaliação Ambiental Estratégica e os de Infraestrutura do 
Marajó.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54190661/Marcia Sueli Castelo Branco Bastos (Técnica de 
Planejamento e Gestão em Turismo) / 7.5 diárias (Completa) / 
de 27/04/2011 a 04/05/2011<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223336

PORTARIA: 132/2011
Objetivo: Conduzir equipe do Prodetur às atividades programadas 
no Marajó.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54196760/Julio Cesar Texeira Borcem (Motorista) / 7.5 diárias 
(Completa) / de 27/04/2011 a 04/05/2011<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223349

PORTARIA: 131/2011
Objetivo: Participar de reuniões com as comunidades a respeito 
de projetos que estão sendo acompanhados pelo Prodetur, como 
o da Avaliação Ambiental Estratégica e os de Infraestrutura do 
Marajó.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5888238/Carlos Girard Mendes Teixeira (Assessor) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 27/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223385

PORTARIA: 129/2011
Objetivo: Representar o Presidente no V Encontro de Secretários-
Executivos dos Fóruns e Conselhos Estaduais.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
5080525/Conceição Silva da Silva (Diretora de Fomento) / 1.5 
diárias (Completa) / de 26/04/2011 a 27/04/2011<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223373

PORTARIA: 130/2011
Objetivo: Participar de reuniões com as comunidades a respeito 
de projetos que estão sendo acompanhados pelo Prodetur, como 
o da Avaliação Ambiental Estratégica e os de Infraestrutura do 
Marajó.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54188981/Admilson Alcântara da Silva (Técnico de Planejamento 
e Gestão em Turismo) / 7.5 diárias (Completa) / de 27/04/2011 
a 04/05/2011<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes


